２０２２年１２月２日

関 係 各 位

徳島大学ＡＷＡサポートセンター長

坂 東 良 美

2022 年度文部科学省「ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（牽引型）」

国際学術雑誌投稿論文の英文校閲費支援事業の再募集について（通知）

平素は、徳島大学ＡＷＡサポートセンターの活動にご理解、ご支援を賜り、お礼申し上げます。

さて、このたび、2022年度ダイバーシティ研究環境実現イニシアティブ（牽引型）事業による国際学

術論文作成のための英文校閲費支援事業の支援対象者を再募集いたしますので、お知らせします。

なお、詳細は、別添の実施要項【再募集】を参照ください。

記

１．支援内容：   女性研究者の優れた研究成果を世界により多く発信し、review を受けることで研

究力と研究業績向上につなげるため、女性研究者が学術雑誌に論文を投稿するため

の英文校閲費用を助成する。

２．採 択 数：   予算の範囲内とする。

３．採択上限金額： 原則として、１件最大５万円以内とする。

４．応募資格：   徳島大学に所属する女性研究者（特任教員、研究員、技術職員を含む。学生及び

博士の学位を有しない研究生等を除く。）

５．応募締切：  ２０２２年１２月２６日（月）必着

 ６．提 出 先：  ＡＷＡサポートセンター （担当：森）

      TEL 088-633-7538 内線 蔵本（83）7629

E-mail awa@tokushima-u.ac.jp

７．添付資料：  (1) 2022年度国際学術雑誌投稿論文の英文校閲費支援事業実施要項【再募集】

          (2) 2022年度国際学術雑誌投稿論文の英文校閲費支援申請書

以上